
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/120202/78/2024/Kub Kroměříž, dne 24.03.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Ing. Kubáčková Hana 
573321113 
hana.kubackova@mestokm.cz 
Z/2024/6961 
R/2024/82251 

 

 
 
EG.D, s.r.o. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 
 
   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

EG.D, s.r.o., IČO 21055050, Lidická 1873, 602 00  Brno, kterou zastupuje MOPRE s.r.o., RS Břest, 
IČO 28323700, Břest 79, 768 23  Břest zastoupena Václavem Hladilem (dále jen "stavebník") dne 
17.7.2024 podal žádost o povolení záměru: 

" Žalkovice-VN+TS+kabel NN,Obec 1030085852" 
SR00X000KE5H 

Žalkovice 
 

(dále jen "záměr") na pozemcích st. p. 121/1, 173, 213, 239, 248, parc. č. 121/2, 121/4, 121/6, 122/45, 
280/1, 291, 294, 295, 305/5, 306/2, 306/3, 307/1, 307/3, 307/5, 307/8, 307/9, 307/10, 307/11, 307/12, 
443/6, 443/7, 478, 482, 483, 541/28, 541/39 v katastrálním území Žalkovice. Řízení o povolení záměru 
bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 
Předmětem stavby je nové kabelové distribuční vedení VN a NN v obci Žalkovice. 
·  NN 
délka projektované trasy: podzemní kabelové vedení NN 
Typ kabelu Délka trasy [m] 
NAYY 4x240 256 
NAYY 4x150 70 
NAYY 4x95 7 
NAYY 4x25 5 
CELKEM 338 m 
přepojení hlavního domovního vedení …………………… 11 ks 
·  telekomunikační síť 
délka projektované trasy: společně s podzemním kabelovým vedením NN 
Typ kabelu Délka trasy [m] 
HDPE mikrotrubička 408 
·  VN 
délka projektované trasy: podzemní kabelové vedení VN 
Typ kabelu Délka trasy [m] 
3x (NA2XS2Y 1x150) 605 



 Spis. zn. 02/334/120202/78/2024/Kub str. 2 

 
·  telekomunikační síť 
délka projektované trasy: společně s podzemním kabelovým vedením VN 
Typ kabelu Délka trasy [m] 
HDPE 40/33 605 
·  trafostanice 
BETONBAU UF2538 – max. výkon 1x 630 kVA 
rozvaděč VN KKT 
rozvaděč NN RST 630A 
 
Bude vyměněn stávající podpěrný bod č. 8 stávajícího nadzemního vedení VN - 35 AlFe linky č.VN29, 
na kterém bude proveden odpínatelný kabelosvod KM2263 pro nové kabelové vedení VN a vyměněn 
rovinný úsekový odpínač KM1793 ve vedení pro stávající nadzemní vedení VN k trafostanicič. 410369 
T2 U OBCHODU. Z nového odpínatelného kabelosvodu bude vyvedeno nové kabelové vedení VN 3x 
(NA2XS2Y 1x150), které bude ukončeno v projektované trafostanici č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ umístěné 
na p.č. 122/45 (po zápisu geometrického plánu č. 1729-232/2024 p.č. 122/71). 

K novému kabelovému vedení VN bude připoložena trubka HDPE 40/33 pro budoucí optické kabelové 
vedení. 
·  Na pozemku p.č. 122/45 (po zápisu geometrického plánu č. 1729-232/2024 p.č. 122/71) bude osazena 
kiosková trafostanice č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ Betonbau UF2538 osazená vanovou střechou. 
·  Z projektované trafostanice č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ bude vyvedeno nové kabelové vedení NN - 
NAYY 4x240, které bude ukončeno v nové rozpojovací skříni č. R761393 umístěné v zatravněném pásu 
na parcele č. 307/12 k.ú. Žalkovice. Z této nové rozpojovací skříně bude vyvedeno nové hlavní domovní 
vedení pro dům č.p. 166. 
·  Z rozpojovací skříně č. R761393 bude dále vyvedeno nové kabelové vedení NN - NAYY 4x150, které 
bude smyčkovat novou kabelovou skříň k domu č.p. 163. Kabelové vedení NN bude naspojkováno na 
stávající kabel NAYY 4x150 na parcele č. 307/8 k.ú. Žalkovice před domem č.p. 164. Toto stávající 
kabelové vedení od spojky směrem k demontovanému podpěrnému bodu č. 126a bude zrušeno. 
·  Z projektované trafostanice č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ bude vyvedeno nové kabelové vedení NN -NAYY 
4x240 v souběhu s kabelovým vedením VN, které bude ukončeno v nové rozpojovací skříni č. R708121 
umístěné před plotem v zatravněném pásu na parcele č. 307/9 k.ú. Žalkovice. Do této nové skříně bude 
zapojeno stávající kabelové vedení NN – 2x NAYY 4x25 a 2x stávající hlavní domovní vedení pro č.p. 
172 a 177, které bude odpojeno z demontovaného podpěrného bodu č. 129. 
·  Z projektované trafostanice č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ bude vyvedeno nové kabelové vedení NN -NAYY 
4x240, které bude ukončeno v nové rozpojovací skříni č. R777256 umístěné z boku nové trafostanice. Do 
této nové skříně bude zapojeno nové hlavní domovní vedení pro RE1 a RE2. 
Elektroměrové rozvaděče RE1 a RE2 si obec přesune na vlastní náklady vedle kabelové skříně č. 
R777256. 
·  Z projektované trafostanice č. 708353 T6 U HŘIŠTĚ bude vyvedeno nové kabelové vedení NN -NAYY 
4x240, které bude ukončeno v nové rozpojovací skříni č. R777257 umístěné u domu č.p. 212. Do této 
nové skříně bude přepojeno stávající hlavní domovní vedení pro č.p. 212. 
·  Na podpěrném bodě č. 122 u domu č.p. 212, který bude vyměněn do stávajícího místa bude proveden 
nový svod kabelem 2x NAYY 4x95 do nové rozpojovací skříně č. R777257. 
·  Bude provedeno vysmyčkování stávajícího kabelového vedení NN – NAYY 4x150 do nové kabelové 
skříně SS200/NK umístěné na parcele č. st. 173 před domem č.p. 123. Smyčka bude provedena pokud 
možno 1x spojkou. Z této nové kabelové skříně bude vyvedeno nové hlavní domovní vedení pro dům č.p. 
44 a 123. 
·  Bude provedeno vysmyčkování stávajícího kabelového vedení NN – NAYY 4x150 do nové kabelové 
skříně SS100/NK umístěné před plotem domu č.p. 165 na parcele č. 305/5 k.ú. Žalkovice. Z této nové 
kabelové skříně bude vyvedeno nové hlavní domovní vedení pro dům č.p. 165, které bude naspojkováno 
na stávající hlavní domovní vedení na parcele č. 306/2 k.ú. Žalkovice. 
·  K novému kabelovému vedení NN bude připoložena HDPE mikrotrubička pro budoucí optické 
kabelové vedení. 
·  Bude demontováno nadzemní vedení NN – 4x35 AlFe od b.č.122 po b.č. 127 (vč. přípojek), od b.č. 126 
po b.č. 126a (vč. přípojek), od b.č. 125 po b.č. 129 (vč. přípojek) – řešeno samostatnou dokumentací o 
odstranění stavby. 
Trafostanice 
typ trafostanice – BETONBAU UF2538 /železobetonový monolit/barva fasády bude šedá střecha vanová. 
Rozměry projektované trafostanice: půdorys 3,8 x 2,5 m 



 Spis. zn. 02/334/120202/78/2024/Kub str. 3 

 
výška buňky včetně střechy 3,6 m 
nadzemní výška buňky včetně střechy 2,82 m 
zastavěná plocha buňky trafostanice 9,5 m2 
zpevněná plocha 11,5 m2 
celková plocha trafostanice a zpevněná plocha 21 m2 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jde o stavbu podle § 1 odst. 5 tohoto zákona. 

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona je oznámení o zahájení řízení doručováno postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti 
doručovány veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Kubáčková Hana 
referent oddělení stavební úřad 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

  
 



 Spis. zn. 02/334/120202/78/2024/Kub str. 4 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
MOPRE s.r.o., RS Břest, IDDS: cienki2 
 sídlo: Břest č.p. 79, 768 23  Břest 
 zastoupení pro: EG.D, s.r.o., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Petr Netopil, Žalkovice č.p. 60, 768 23  Břest 
Jiří Vymětal, Žalkovice č.p. 123, 768 23  Břest 
Věra Šmídová, Žalkovice č.p. 44, 768 23  Břest 
Alena Šmídová, Stan. Masara č.p. 1331, 752 01  Kojetín I-Město 
Jana Vrublová, Žalkovice č.p. 181, 768 23  Břest 
Božena Kolaříková, K Hrádku č.p. 193, 768 42  Prusinovice 
Miroslav Němec, Žalkovice č.p. 50, 768 23  Břest 
Obec Žalkovice, IDDS: 6epbjhy 
 sídlo: Žalkovice č.p. 97, 768 23  Břest 
Roman Valigura, Žalkovice č.p. 137, 768 23  Břest 
Věra Valigurová, Žalkovice č.p. 137, 768 23  Břest 
František Hrabal, Havlíčkova č.p. 664/27, 767 01  Kroměříž 1 
Vlasta Pátíková, Žalkovice č.p. 55, 768 23  Břest 
Ivana Drápalová, Kpt. Jaroše č.p. 5327/27, Třebovice, 722 00  Ostrava 22 
MUDr. Eva Černínová, Žalkovice č.p. 46, 768 23  Břest 
MUDr. Rudolf Černín, Žalkovice č.p. 46, 768 23  Břest 
Jana Černínová, Žalkovice č.p. 46, 768 23  Břest 
Eva Černínová, Heleny Malířové č.p. 348/10, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Mgr. Karel Černín, Ph.D., M. Kudeříkové č.p. 837, 664 71  Veverská Bítýška 
František Otáhal, Žalkovice č.p. 165, 768 23  Břest 
Bc. Zdeňka Vaníčková, Olomoucká č.p. 778/51, 783 35  Horka nad Moravou 
Helena Přívarová, U Stavu II č.p. 1265, 768 24  Hulín 
Antonín Vymětal, Žalkovice č.p. 172, 768 23  Břest 
Tomáš Vymětal, Žalkovice č.p. 154, 768 23  Břest 
Zlínský kraj, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Miroslav Němec, Žalkovice č.p. 166, 768 23  Břest 
Jarmila Němcová, Žalkovice č.p. 166, 768 23  Břest 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 

st. p. 172, 189, 240, 253, 296, 347, 361, 364, parc. č. 120/2, 121/9, 122/1, 122/42, 122/44, 122/52, 
122/53, 122/69, 122/70, 297/3, 298/2, 299/1, 299/2, 300/1, 301/3, 302/3, 303/3, 303/4, 304/6, 305/2, 
443/8, 542/1 v katastrálním území Žalkovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Žalkovice č.p. 128, č.p. 137, č.p. 164, č.p. 177, č.p. 192, č.p. 206, č.p. 212 a č.p. 172 

stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury. 
 
Dotčené orgány: 
ČR-MO Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno-Židenice 
Český telekomunikační úřad, IDDS: a9qaats 
 sídlo: Sokolovská č.p. 58/219, 190 00  Praha 9-Vysočany 



 Spis. zn. 02/334/120202/78/2024/Kub str. 5 

 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2025-03-26T09:03:40+0100
	Ing. Hana Kubáčková
	1




